РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН»
НЕВОНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.05.2018г.                                                                                                                  № 64

[bookmark: _GoBack]О ПРОВЕДЕНИИ МЕСЯЧНИКОВ ПО САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ И БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ  НЕВОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях обеспечения экологически благоприятной среды для проживания населения, улучшения содержания территорий Невонского муниципального образования в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», требованиями Правил благоустройства, озеленения и содержания  территории  Невонского муниципального образования, утвержденных решением Думы Невонского муниципального образования четвертого созыва от 07.09.2017 № 5-3д, Уставом Невонского муниципального

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить проведение с 15 мая по 15 июня и с 15 августа по 30 сентября 2018 года месячников санитарной очистки и благоустройства территорий Невонского муниципального образования.
2. Организовать приведение руководителями предприятий и организаций различных форм собственности закрепленных и прилегающих территорий в надлежащее санитарное состояние, своевременный вывоз отходов производства и потребления.
3. Гражданам, проживающим на территории Невонского муниципального образования обеспечить очистку дворовых территорий.
4. Активизировать работу по пресечению и профилактике административных правонарушений в сфере благоустройства в пределах своей компетенции, протоколы административных нарушений еженедельно направлять на рассмотрение в административную комиссию Невонского муниципального образования.
 5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Невонского муниципального образования» и разместить на официальном сайте Невонского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Невонского муниципального образования Мезенцева Н.А.

И.о. главы Невонского
муниципального образования                                     		                       А.С. Бубелова